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Farní pouť ke hrobu P. Toufara do Číhošti – 10. června 2017 
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24. května... 
... Ministerstvo kultury 
rozhodlo o poskytnutí 
částečného příspěvku na 
opravu věže kostela sv. 
Jakuba ve výši 180 tisíc 
korun. Díky všem, kdo se na 
tento úmysl modlili, a díky 
všem, kdo sami na opravu 
přispěli.  
 
 

26. – 28. května... 
... se víkendovky 
z náboženství zúčastnilo 40 
dětí z prvního a druhého 
stupně. Ve hře o vodu dobro 
opět zvítězilo nad temnotou. 
Podzimní víkendovka se koná 
v termínu 6. – 8. října. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
30. května ... 
... P. Radek s Pavlou 
Fabiánovou navštívili 
varhanáře pana Pavilka, aby 

16 ZPRÁV,  

neměly uniknout 

 

Prázdniny nebo dovolená mají něco společného 
s duchovními cvičeními: vypadneme na chvíli z běžného 
režimu a máme více času, který je možné využít dobře 
nebo špatně. Pro exercicie platí tři úkoly: dobře jíst, 
dobře spát, dobře se modlit.  

Člověk by se mohl podivit nad tím, proč je zrovna 
dobře jíst na prvním místě, ovšem podle sv. Tomáše 
Akvinského „milost předpokládá přirozenost a 
zdokonaluje ji“. Kvalitní život s Bohem do jisté míry 
předpokládá kvalitní život přirozeným způsobem, 
nejprve jsme lidmi, pak teprve křesťany. Proto je o 
prázdninách či dovolených důležité rozvíjet se jakožto 
lidé, pečovat také o svoji tělesnou schránku, aby zesílila 
(nebo naopak zeštíhlila do plavek), jak kdo potřebuje. 
Rozvíjet se jako lidé přece znamená rozvíjet v sobě Boží 
obraz. Dobře spát – během roku se nám může stát, 
že ráno vstaneme a jsme tak unavení, že bychom si šli 
nejraději zase lehnout. Přitom víme, že povinnost 
odpočívat je jedním z Božích přikázání. Stojí za to, 
abychom prázdniny a dovolenou prožili jako skutečný 
odpočinek. Dobře se modlit je třetím bodem v řadě ne 
proto, že by byl důležitý nejméně, ale protože je důležitý 
nejvíce. Pro někoho jsou prázdniny přirozenou 
příležitostí se modlit více, protože má více času; pro 
jiného jsou přirozeným kamenem úrazu, protože 
modlitba tak nějak vypadává ze změněného rytmu dne. 
Někdy se nám do modlitby nechce, jako když se nám u 
moře nechce z rozžhaveného písku do studené vody. Až 
když se osmělíme a do vody se ponoříme, dojde nám, jak 
je skvělá a že vůbec není studená. Tak je třeba se také 
osmělit a ponořit se do modlitby.  

Krásné léto, dobrý spánek, dobré jídlo a dobrou 
modlitbu přeje           P. Radek 
 

SLOVO 

KNĚZE 
NA ÚVOD 
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3. června... 
... kardinál Dominik Duka přijal 
v katedrále sv. Víta do katechumenátu 
z naší farnosti Standu, Lucii a Nikolu. 
Druhý den, o slavnosti Seslání Ducha 
svatého tamtéž biřmoval Ondřeje, 
Miroslava a Hanu.  
 

4. června...  
... po svatodušní mši proběhlo 
v Komunitním centru poděkování 
hudebníkům a zpěvákům Dětské scholy 
a TeenBandu za celoroční liturgickou 
službu při mších pro rodiny s dětmi.  
 

5. června... 
... pan Vladimír Manych zhotovil dvě 
nové lavičky k ohništi na farní zahradě. 
V červnových dnech pan Ladislav 
Krejčík docházel na farní zahradu, aby 
zpracoval hromady větví u ohniště a 
připravil je na sérii táboráků. Oběma 
patří velký dík.  
 

... se uskutečnilo jednání ekonomické 
rady farnosti nad investicemi v průběhu 
následujících pěti let.  
 

9. června... 
... noc kostelů v našich kostelích           
sv. Jakuba a sv. Prokopa navštívilo 
přibližně 240 hostů.  

 
 
 
 
 
 
 
 

s ním probrali možnost píšťalových 
varhan pro kostel sv. Prokopa. 
 
... architekt Pavel Jiran, autor 
Komunitního centra, předal P. Radkovi 
návrh na dopracování kostela sv. 
Prokopa. Návrh byl prezentován na 
farní pastorační a ekonomické radě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 

1. června... 
... pan Vojtěch Pecka odstranil bručení, 
které se delší dobu ozývalo 
z reproduktorů kostela sv. Jakuba. Bylo 
zapříčiněno skřípnutím mikrofonního 
kabelu pod pódiem v presbytáři. 
 
... 1/6 vydala Farní charita Stodůlky 
výroční zprávu o činnosti a hospodaření 
v roce 2016 – k nahlédnutí na webu 
www.stodulky.charita.cz  

 
1. – 2. června... 
... pan Vladimír Manych vymaloval 
schodiště do prvního patra fary a 
pohostinku v podkroví.  

 
2. června... 
... se uskutečnila schůzka varhaníků. 
Jedním z témat byl systém služeb, ale též 
příležitostné slavnostní provádění 
liturgické hudby zapojováním dalších 
muzikantů z řad farníků.  
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10. června.... 
... pěšky, na kole, na motorce, 
autem či mikrobusem 
připutovali zástupci naší 
farnosti ke hrobu P. Toufara 
v Číhošti, aby prosili za naši 
farnost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. června... 
... setkání nad tématem 
zamýšlených stavebních úprav 
se zúčastnilo pouze sedm 
zájemců. Věříme, že těch, kdo 
budou ochotni přiložit ruku 
k dílu, bude nakonec více.   
 

14. června... 
... po mši na zakončení 
náboženství se konalo obvyklé 
opékání špekáčků, na které 
navázalo setkání katechetů. 
Zde se hodnotil uplynulý 
školní rok a plánoval školní rok 
nový. Intenzivní večer na faře, 
kde probíhala obvyklá zkouška 
farního chrámového sboru, 
zakončilo setkání pastorační 
rady, která se také věnovala 
hodnocení školního roku. 
Porada táborových vedoucí se 
pro nedostatek místa musela 
uchýlit do blízkého 
pohostinství. 
 

Traduje se, jak jednou svatý Antonín z pouště 
odpočíval se svými učedníky před chatrčí, když šel 
kolem lovec. Toho překvapilo, že je Antonín tak 
uvolněný, a protože situace nesplňovala jeho 
představu o tom, co by měl mnich dělat, vyjádřil svoji 
nelibost. 

Antonín mu řekl: „Napni svůj luk a vystřel šíp.“ 
Lovec tak učinil. „Napni jej znovu a vystřel další 
šíp,“ pokračoval Antonín. A lovec to ještě 
mnohokrát zopakoval. Lovec se nakonec ohradil: 
„Otče Antoníne, když budu luk pořád napínat, tak 
praskne!“  

„A tak je tomu i s každým z nás,“ odpověděl 
Antonín. „Kdybychom přehnali jistou míru, zničilo 
by nás to. Proto je správné si čas od času 
odpočinout.“  

(B. Cavanaugh: Malé příběhy. 
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Ježíš jde na prázdniny 
 (epizoda 6.) 

červen 2017: Kdo mi přinese odpočinek? 

Před každým létem je vidět únava skoro hmatatelná. Někdo se třeba cestou do kostela 
modlí: „Bože, buď vůle Tvá (má?), dej, ať je dnes kázání krátké, ať mohu jít brzo spát 
po dobrém nedělním obědě“. Jiný si zase může v duchu říkat: „Bože, buď vůle Tvá 
(má?) kéž je kázání dlouhé a monotónní, vždyť jinde není čas si schrupnout…“ 

Opravdu, únava dopadá na staré i mladé. Má mnoho tváří. Někdo je unaven tím, že 
práci věnuje až moc času, jiný tím, že jeho sny nevstupují do života a zůstávají 
nevyřešené v nitru. Někdo může být unaven sám sebou, nemocí, věkem, nesouladem 
ve vztazích, školou, prací, dlouhou nemocí, nezaměstnaností a kdo ví čím… Každý si 
něco najde… ale co s tím?  

Kdo nás posilní, abychom se nakonec ještě letním volnem více nevyčerpali při 
kolektování zážitků, sportů, vztahů? Kdo nám pomůže, když nás nečeká žádné extra 
letní volno? 

Můžeme i toto řešit s Ježíšem? Jistě! S kým jiným? On je ochotný vzít si školní tašku a 
vstoupit do škol. Copak, by nedovedl vzít si také batoh a vydat se s každým na 
prázdniny…? On si totiž od nás vezme vše! Strachy, napětí, studium, práci, neúspěchy, 
lenost… Co mu dáme, to se může změnit…  

„Pane, buď toto léto o něco více Vůle Tvá, než má. Daruj mi volno od falešných snů, 
daruj mi pokoj. Nedávám si „volno“ od modlitby, podobně jako si ho nedám od 
dýchání.“ 

Děkujeme za spolupráci a modlitbu! Pokojné dny léta za projekt Ježíš jde do škol 

Lucie a Jiří 
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Anketa 
Jak budete trávit letní měsíce, máte dovolenou?  

 
P. Radek  
Volnější režim farnosti v létě je příležitostí udělat práci, na kterou během 
školního roku nezbývá čas a doprovázet děti či mládež na některé akce. 
Exercicie jsem měl v červnu a dovolenou plánuji jako týdenní výlet 
s kamarády kněžími autem po Francii, na přelomu srpna a září.  
 
P. Jiří 
Chystám se hned začátkem léta na exercicie do Kostelního Vydří; a 
kamarádem z dob studií plánuji vycestovat kamsi do Itálie. On tam má známé 
a já zase znám jeho. Doufám, že se mi k ruce dostane i dobrá kniha, abych 
měl inspiraci na kázání i v dalším roce. 
 
P. Jakub 
Kromě exercicií plánuji spíše kratší výlety a „výjezdy“, rád bych navštívil 
některé přátele a taky spolubratry na Moravě. Hlavně se ale chci věnovat 
doktorské práci a minimálně se přiblížit jejímu dokončení. 
 
 
P. Václav 
Do kategorie letních prázdnin už dávno kvůli věku nepatřím. A „dovolenou“ 
mám už teď pořád. Jen mi ji občas nějací kněží přeruší. V létě se možná 
vydám na pár dní na Slovensko. A dost často jezdím do rodiště v jižních 
Čechách. 
 

 

Prázdninová litanie  
Ochraň mne 
před nesmyslnými dny nudy, • před dny bez modlitby a bez 
myšlenek na tebe, • před tlacháním a špinavými řečmi, • před 
skleslostí, prostředností, neovládáním se, • před lhostejností. 
Prosím tě, 
otevři mi oči pro všechno dobré krásné, • ať má ústa 
nacházejí slova radosti, • ať jsou mé ruce ochotny dávat a 
pomáhat, • ať s bdělým duchem přijímám pravdu, • pomoz 
mi, abych svým životem zvěstoval tebe. 

(A. Pereira, Myšlenky a modlitby) 
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31/7 – 3/8 
 
Soustředění tanečních 
 
Soustředění pro všechny, kdo během 
roku docházeli na farní taneční do 
Komunitního centra, i kdo by se chtěli 
jen tak přidat, se koná první 
prázdninový víkend v Pardubicích. 
Přihlašování u Berty Myslivcové.  

 
4/7  úterý 
 
Poutní mše sv. s novokněžským 
požehnáním 
 

Mši sv. u příležitosti svátku sv. Prokopa 
slouží v 18 hodin v kostele sv. Prokopa 
novokněz Hyacint Kuchta, premonstrát, 
spolužák našeho bohoslovce Jakuba 
Tichého. Po mši následuje občerstvení 
na terase Komunitního centra a 
novokněžské požehnání. Je možné 
přispět něčím z vlastní kuchyně.  

 
5/7  středa  
 
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
 
Bohoslužba ze slavnosti svatých 
věrozvěstů se koná od 18 hodin 
v kostele sv. Prokopa.  

23 – 28 / 7 
 
xxl víkendovka  
 
Prázdninový program pro děti 
z náboženství ve stylu oblíbených 
víkendovek probíhá na faře v Jesenici u 
Rakovníka. Prosíme o modlitbu za děti 
i vedoucí.  

 
25/7  úterý  
 
Poutní mše sv.  
 
Mši sv. u příležitosti patrona farního 
kostela sv. Jakuba Staršího bude sloužit 
kaplan Jiří od 18 hodin. Po mši 
následuje agapé na farní zahradě. Je 
možné přispět něčím z vlastní 
kuchyně.  

 
30/7 – 5/8  
 
RunWayCamp 
 
Prázdninový program pro mládež 
pražské arcidiecéze, jehož se účastní 
desítka mladých lidí ze Stodůlek a také 
P. Radek i P. Jiří, probíhá na poutním 
místě Matky Boží u Králík. Prosíme o 
modlitbu za mládež i za vedoucí.  

Co nás čeká?  
Akce o prázdninách 
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8/8 – 13/8  
 

Taizé  
 

Prázdninový pobyt pro mládež naší 
farnosti ve francouzské křesťanské 
ekumenické komunitě v Taizé 
v Burgundsku. Prosíme o modlitbu.  
 

15/8  úterý  
 

Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
 

Slavná mše se koná v 18 hodin 
v kostele sv. Jakuba Staršího.  
 

15 – 24 / 8  
 

Farní tábor 
 

Tradiční letní farní tábor pro děti se 
letos koná opět na tábořišti 
v Nedrahovicíh u Sedlčan. Prosíme o 
modlitbu za děti i za vedoucí.  
 

16 – 20 / 8  
 

CSM v Olomouci 
 

Celostátní setkání mládeže má letos 
téma: „Nebojte se“. Prosíme o 
modlitbu za cca 7 tisíc účastníků.  
 

 
Charita je v létě v provozu. 
 

Pokud jste se s rodinou ocitli ve finanční tísni 
nebo víte o někom ve svém okolí, neváhejte se 
na nás obrátit. Můžeme pomoci s nákupem 
školních pomůcek, s financováním školních 
obědů, zájmových kroužků apod. 
 

Volejte H. Ryklovou, domluvíme si osobní 
setkání a pomůžeme Vám dostat se z tíživé 
situace. 

Nabídka 
poprázdninových 
pobytů: 
 

 Národní pouť do Fatimy 
 
Národní pouť v jubilejním roce 100 let 
výročí od zjevení Panny Marie se koná 
ve 12. – 13. září. Všechny informace na 
www.fatima2017.cz. 
 

 Podzimní víkendovka pro děti  
 
Obvyklá víkendovka pro děti 3. – 9. 
třídy náboženství se uskuteční ve Svaté 
Dobrotivé 6. – 8. října. Přihlašování u 
jednotlivých katechetů.  
 

 Rekolekce pro seniory  
 
Obvyklé podzimní rekolekce letos 
proběhnou opět s. P Jiřím Zemanem 
na Svaté Hoře v termínu 9. – 11. října. 
Přihlašování u Ludmily Vyskočilové a 
Evy Baťkové.  
 

 Podzimní prázdniny pro rodiny  
 
Prodloužený víkend pro rodiny 
s předškolními děmi s duchovním 
programem se uskuteční na bývalé faře 
v Sudějově 26. – 28. října. Přihlašování 
u Barbory Folejtarové. 



 

Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 
Kostel sv. Prokopa: V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 
Farní kancelář: � 251 618 884, � fara@centrumbutovice.cz 

Web: www.centrumbutovice.cz 
 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  

     P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz 

     P. Jiří Zeman 723 303 770 jirka-jai@seznam.cz 

     P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz 

     P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz 

     P. Stanisław Góra 737 280 624 Stanislaw.Gora@knez.cz 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  

     Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@ centrumbutovice.cz 

     Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 

     Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 

     Barbora Folejtarová 777 739 609 barbora.folejtarova@centrumbutovice.cz 

     Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 

     Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

 

    S v.  J a k u b    S v.  P r o k o p 

Neděle      8.00     11.00 

     20.30        

Středa       -    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Pátek     18.00 (následuje adorace do 19.30)       - 

Bohoslužby o svátcích:  

Út 4. 7.   sv. Prokop  18.00  Sv. Prokop  
St 5. 7.   sv. Cyril a Metoděj  18.00  Sv. Prokop 
Út 25. 7.  sv. Jakub St.   18.00  Sv. Jakub 
Út 15. 7.  Nanebevzetí PM 18.00  Sv. Jakub 

Během prázdnin je možné připojit se kdykoli k bohoslužbám, které kněží slouží soukromě mimo 
oficiální rozpis v kostele sv. Jakuba. Aktuální časy naleznete (někdy pouze jeden den předem!) 
na google kalendáři na internetu: www.centrumbutovice.cz/bohosluzby/. 

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně.  Náklady na výtisk: 10 Kč. 
Zářijové číslo vyjde 27. srpna 2017. Uzávěrka 6. srpna 2017.  

Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 
Redakce: Veronika Luštincová;   Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  

B O H O S L U Ž B Y  O  P R Á Z D N I N Á C H  


